ПРОГРАММА

17-го Международного лагерного сбора Витязей
31 июля - 13 августа 2019 г. 
(ДОЛ «Восточный» пос. Киржач, Владимирской области)

	Дата
	Мероприятие
	Часы
	Примечание

	31 июля
среда
	Заезд. Формирование отрядов. Размещение, экипировка.
Строевой смотр.
	17.00
	

	01 августа
четверг
	Выезд в Москву.
Встреча со старшим поколением в Кремле. Экскурсия. 
Открытие сбора в лагере.
Спортивные мероприятия
	12.00 – 15.00


По возвращении
	

	02 августа
пятница
	Православное просвещение.
Час православия
- мастер класс по боевым искусствам

- беседа «За что и с кем мы воевали»
- кинофильм
	10.00-10.45

11.15-12.45
16.15-17.45
18.00-18-45
20.00

	

	03 августа
Суббота
	- тест контроль по ОФП
- мастер-класс по БИ
- мастер-класс по соцсетям
- личное время
	11.15-12-45
16.15-17.45
18.00-18.45
20.00
	

	04.08
Воскресенье
	- мастер-класс по соцсетям
-мастер-класс по БИ

- школа юного историка
- спортивное мероприятие
	10.00-10.45
11.15-12.45
16.15-17.45
18.00-18.45
20.00
	

	05.08
Понедельник
	Занятие по военной подготовке (поотрядно по отдельному расписанию)
- стрельба
- полоса препятствий
- доврачебная подготовка
- мастер-класс военного полицейского
- личное время
	10.00-18.45





20.00
	

	06.08
Вторник
	Военная игра
Мастер-класс по БИ

Кинофильм
	10.00-13.00
18.00-18.45
16.15-17.45
20.00
	

	07.08
Среда
	Центральный музей ВОВ. Экскурсия «Освободительная миссия КА в Европе»
Москва, Поклонная гора 
Спортивные игры
Вечер отдыха
	11.00-15.00


По возвращении
20.00
	

	08.08
 Четверг
	- «Освободительная миссия КА в      
   Европе» Викторина
-  мастер-класс по БИ
- беседа «Вторая мировая война под  
   прицелом фальсификаторов истории»
- подготовка к квалификационному  
  экзамену
	10.00-11.00

11.15-12.45
16.15-17.45

20.00
	

	09.08
 Пятница
	- квалификационный экзамен по БИ
- встреча
- итоговый тренинг «75-летие   
   освобождения Красной Армией Европы   
   от фашизма»
- кинофильм
	10.00-13.00



18.00-18.45
20.00
	

	10.08
 Суббота
	- Беседа «Историческая память, как
  средство защиты суверенитета России    
  на современном этапе»
- соревнования по ОФП
- мастер-класс по БИ
- личное время
	10.00-10.45


11.15-12.45
16.15-17.45
19.30-21.00
	

	11.08
 Воскресенье
	Турнир «Щит Родины»
Спортивные соревнования
Подготовка к заключительному концерту
	10.00-13.00
	

	12.08 Понедельник
	- Православный час (Итоговое занятие)
- Подведение итогов лагерного сбора.
- Закрытие лагерного сбора
- Заключительный концерт
- Вечер отдыха
	10.00-10.45
11.15-12.00
16.15-17.00
17.00-18.00
20.00
	

	13.08
 Вторник
	Подготовка к отъезду.
Отъезд
	С 10.00
	



